

## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri



Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, den 1. juni 2011  
Sagsnr.: 10351  
Dok.nr.: 244180

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 25. maj 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 435 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne Laustsen.

### **Spørgsmål 435:**

”Vil ministeren oplyse, om regionalpolitiske hensyn indgår i overvejelserne om placering af den nye styrelse under Fødevareministeriet?”

### **Svar:**

Indledningsvist skal jeg bemærke, at der ikke er tale om en egentlig ny styrelse, men om en sammenlægning af 3 eksisterende direktorater, hvis centrale dele allerede i dag befinder sig i hovedstadsområdet. Alle 3 direktorater har derudover afdelinger uden for hovedstadsområdet. Styrelsen skal i forbindelse med sammenlægningen effektivisere med ca. 50 mio. kr. fra 2014.

Den kommende styrelse vil fortsat skulle have et tæt samarbejde med Folketinget, Fødevareministeriets departement, andre institutioner i hovedstadsområdet og Kommissionen i Bruxelles. For at sikre den nødvendige effektivitet, herunder undgå unødvendig transporttid og omkostninger, er det derfor besluttet, at styrelsens centrale del, ganske som de eksisterende direktoraters centrale dele, vil skulle være placeret i hovedstadsområdet. Med hensyn til direktoraternes regionale afdelinger kan jeg oplyse, at sammenlægningen ikke vil berøre den nuværende regionale struktur. Dog vil Plantedirektoratets laboratorium i Sorgenfri blive lukket, hvorefter ministeriets laboratorieaktiviteter samles under Fødevarestyrelsen uden for Københavnsområdet.

Derudover vil Plantedirektoratets regionale foderopgaver med tilhørende medarbejdere (dvs. ca. 10-12 årsværk) blive overflyttet til Fødevarestyrelsens regioner. Det er de regionalpolitiske overvejelser, vi har gjort os. Den beskrevne placering er også oplyst medarbejderne.

Henrik Høegh

/Karen-Margrethe Krøyer Pedersen